DEPUTADO ESTADUAL

WAGNER
CAMARGO NETO

ALEGO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

DO ESTADO DE GOIÁS

Requerimento n° 0092/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE

GOIÁS

Xenhor  Presidente,

O Deputado que o presente subscreve, requer a Vossa Excelência o envio de expediente

ao Excelentíssimo Governador do Estado de Goiás, Ronaldo Ramos Caiado, e ao Excelentíssimo

Presidente da Agência Goiana de Infraestrutura e Transportes - GOINFRA, Lucas Vissotto,

solicitando-lhes que viabilizem, em caráter emergencial, as providências necessárias para que

se instale lombada eletrônica na GO-230, na altura do KM-5 do trecho entre Itapuranga-GO

e o distrito de Caiçara-GO, em frente á Igreja de Novas de Paz, Assembleia de Deus

Campos de ltapuranga.

O presente requerimento se faz necessário uma vez que o referido trecho, por ser uma

rodovia estadual e carente de redutores de velocidade, tem uma circulação de veículos em alta

velocidade, sobretudo no período noturno, que é o horário que acontece as reuniões no templo

religioso supracitado. Com  isso, os membros da igreja e todos aqueles motoristas e pedestres que

passam por este trecho tem a sua vida colocada em perigo, justificando a necessidade e urgência

da presente proposição.

Nesta conformidade, dada a relevância, emergência e a oportunidade da postulação,

aguarda o subscritor a aprovação do que requerido fica.

Sala das Sessões, em 05 de dezembro de 2023.

âtrlar o Neto

Deputado Estadual - SOLIDARIEDADE

Palácio Maguito Vilela - Avenida Olinda, Quadra G, Lote 01, Park Lozandes
Gabinete 406, 4° andar - Cep 74.884-1201 (62) 3221-3113

ritzheifarirmA~ncbrntzfh"01 rir htart hr - nnianin r.ni6c

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100370039003900350031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100370039003900350031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade utilizando o identificador 32003100370039003900350031003A005000

Assinado eletronicamente por HENRIQUE CESAR FERNANDES TERRA em 06/12/2023 09:17

Checksum: A21B1088034CC2F657AE9E0A1FEC0A84A397CB401F0B2756CE83B81381826180

	00000001